INDICAÇÃO Nº 01453/2009
Solicita ampliação do horário dos ônibus que atendem o Jardim Mosteiro no período noturno.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à ampliação do horário dos ônibus que atendem o Jardim Mosteiro no período noturno.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que os ônibus da referida empresa só atendem o Jardim Mosteiro até as 19h30min. Após esse horário as pessoas são obrigadas a descer próximo a passarela da Rodovia Raposo Tavares e subir até o Jardim Mosteiro andando.

Dessa maneira, muitas pessoas daquela Comunidade são prejudicadas, especialmente os estudantes do período noturno, que tem que ir para suas casas a pé.

Assim, nada mais justo que a presente solicitação seja atendida pela Empresa responsável pelo transporte coletivo municipal e as pessoas do Jardim Mosteiro possam chegar seguramente em suas casas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de junho de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 03216/2009